
 
 

 

 

 משולחנה של ועדת האתיקה 

 

 מטפלות/ים יקרות/ים, 

של הארגון. עם זאת,   מאחורי הקלעים   , מטבעו,חלק ניכר מעבודתה של ועדת האתיקה נעשה

אנו רואים חשיבות רבה גם בהנחלת אופן החשיבה האתית בכלל והקוד האתי בפרט, לציבור  

ים בפניות ושאלות מסוגים שונים, המופנים  ת/והמטפלות/ים באמצעות אומנויות. כמי שמטפל

ידי מטפל על  ומטופלות/אלינו  אנו מזהות/ים  אות/ים כאחד,  ומגמות המעסיקות  סוגיות  ת ים 

עולם הטיפול באמצעות אומנויות. על מנת לשפוך אור ולסייע לציבור המטפלות/ים, בכוונתנו 

הנייר   לייחד את  ניירות העוסקים בהיבטים שונים של האתיקה. בחרנו  לעת,  לפרסם, מעת 

 . עצמיהשיווק הפרסום ו הראשון לסוגיית ה

 

 פרסום ושיווק עצמי של מטפלות/ים באמצעות אומנויות 

 2022נובמבר 

 

עצמו?   מטעם  או  "מוסמך  בנושא  דעה  מאמר  עברית"  "פסיכולוגיה  באתר  פורסם  לאחרונה 

מושג העצמי במאה ה והתרופפות  און.  21-מיתוג המטפל בתקשורת  גדי  " מאת הפסיכולוג 

סוערות,   אף  חלקן  מעורבות,  תגובות  גררו  עוסק,  הוא  בו  הכאוב  והנושא  המאמר  פרסום 

ו המאמר  בפייסבוק.  מטפלים  הסדרה בקבוצות  היעדר  גם  כמו  בעקבותיו,  שהתעורר  הדיון 

להכשרתן/ם של  ונוגעות  יה"ת  של  בועדת האתיקה  ופניות שמתקבלות  חוקית של המקצוע 

מטפלות/ים באמצעות אומנויות, הביאו אותנו למסקנה שיש מקום לחדד, על קצה המזלג, את  

 נושא השיווק וההצגה העצמית מההיבט האתי.

אומנוי באמצעות  לכללי הטיפול  מחויב  הנפשי,  והטיפול  הבריאות  למקצועות  המשתייך  ות, 

אתיקה מקצועית, שהם לב ליבו של הטיפול. כללי האתיקה, המגולמים בקוד האתי של יה"ת, 

מטילים על המטפל/ת את האחריות והחובה להציג את עצמה/ו ואת תחום מומחיותה/ו ביושר,  

ש דבר  מכל  והימנעות  מקצועית  יושרה  גילוי  רגישה תוך  כמה  עד  כהטעיה.  להיחשב  יכול 

ומשמעותית סוגיית ההצגה העצמית של מטפל/ת באמצעות אומנויות בעיני מנסחי הקוד האתי 

יה"ת? כנראה שמאוד, שכן בקוד האתי מוקדשים מספר סעיפים, ברמות מיקוד שונות,   של 
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הבסיסי המחויבויות  את  מגדיר  האתי  הקוד  של  יסוד(  )הנחיות  ג  מטפלפרק  של  ים  ות/ות 

 (.  2כלפי מטופלים, מודרכים ועמיתים" )סעיף  גילוי יושרבאמצעות אומנויות, וביניהן " 

שלו כי    3סעיף  קובע בו  ת/פרק ד )מקצועיות( מחדד את סוגיית ההצגה העצמית של המטפל

הצגת היכולות  "על המטפל באמצעות אומנויות להקפיד על התנהגות מקצועית ראויה, תוך  

הקפדה והימנעות ממתן טיפול מעבר  , וזאת תוך  יות, ההכשרה והניסיון המקצועיהמקצוע

   ".לתחום הידע וההכשרה

שלו חוזר    2, יוחד פרק יא של הקוד האתי לפרסום העיסוק בתחום המקצועי. סעיף  בנוסף לכך

אומנויות   באמצעות  "על המטפל  הפרסום באומרו:  נושא  את  את ומחדד  מלפרסם  להימנע 

 את הציבור". כישוריו באופן שיש בו כדי להטעות עיסוקו ואת

שאלת המקצועיות עומדת במרכזם של מקצועות הטיפול הנפשי. בדברו על ההיבטים האתיים  

"במקצועות בריאות הנפש, שאחזור ואדגיש את ( כי  2008של המקצועיות אומר גבי שפלר )

ית ליושרתו ולעמדתו  העמימות המאפיינת עדיין תחומים נרחבים בתוכם, יש חשיבות מרב

האתית של איש המקצוע. הוא אמור להכיר מצד אחד את המורכבות של מצב העניינים 

בתחומי עיסוקו ומצד אחר את מגבלותיו המקצועיות והאישיות. כמו כן הוא חייב להיות 

הרחב הציבור  בקרב  אלה  עיסוק  תחומי  של  התפיסה  את  המאפיינת  לעמימות   ערני 

(Steininger, Newell & Garcia, 1984.")  

נייר זה אינו עוסק בשאלת ההכשרה המקצועית הבסיסית של מטפלות/ים באמצעות אומנויות,  

שעברה שינויים במהלך השנים ומהווה נושא מורכב כשלעצמו, בין היתר בשל היעדר הסדרה 

של   המקצועית  ההתפתחות  לנושא  להתייחס  בכוונתנו  המקצוע.  של  מטפלות/ים  חוקית 

בתחום   התמקצעות  שונות,  טיפוליות  גישות  בלימוד  ביטוי  לידי  הבאה  אומנויות,  באמצעות 

מסוים ורכישת כלים נוספים לעבודה. השאיפה להתפתחות אישית ומקצועית של מטפל/ת היא 

מבורכת כשלעצמה וכמעט אינהרנטית למקצועות הטיפול הנפשי. הדרישה להתמקצעות באה  

שיח בקבוצות מטפלים ברשת ובהמלצות להפניית מטופלים למטפלות/ים בעלי  לידי ביטוי גם ב

מומחיות בגישה מסוימת או בעבודה עם אוכלוסיות בעלי מאפיינים ספציפיים. דווקא בשל כך, 

על מטפל/ת באמצעות אומנויות לנקוט זהירות רבה בבואה/ו להשתמש בהכשרות נוספות אלה 

 כלי לשיווק הכשרתה/ו המקצועית. כדי לציין את תחומי התמחותה/ו וכ

 

 



 
 

 

 

מספר גישות טיפוליות התפתחו מאוד בשנים האחרונות והפכו להיות מבוקשות על ידי מטפלים  

ומטופלים כאחד. בשוק קיימות תכניות רבות המתיימרות להכשיר מטפלות/ים, ואף מי שאינם 

ממושכת   מעמיקה,  תכנית  דין  אין  אולם,  אלה.  בטיפולים  כלל,  שבוגריה  מטפלים  ומקיפה, 

מבצעים גם הכשרה מעשית, המלווה בהדרכה מקצועית וחלקם אף מוכרים על ידי הארגונים  

הרשמיים של התחומים בישראל, כדין השתלמות והתנסות קצרה לצורך היכרות עם התחום. 

מיותר לציין כי לרוב המטופלים הפונים לקבלת סיוע נפשי אין את היכולת לבדוק את הכשרתה/ו 

של והס הפרסום  על  מסתמכים  והם  פונים  הם  אליה/ו  המטפל/ת  של  השונות  מכותיה/ו 

 המטפל/ת עצמה/ו.  

אומנויות מכירות/ים את  כי הרוב המכריע של המטפלות/ים באמצעות  ובטוחים  אנו סמוכים 

הוראות הקוד האתי, מחויבות/ים אליו ופועלות/ים על פיו. אנו מאמינים ומקווים גם כי מרבית  

ים, שטובת מטופליהן/ם היא נר לרגליהם, לא יפרסמו את עצמן/ם כמומחים בתחום  המטפלות/

 כלשהו מבלי שרכשו הכשרה, הדרכה והתנסות מקיפה בתחום זה. 

אנו מזמינים כל מטפל/ת באמצעות אומנויות שמתלבט בנושא זה, או בכל נושא אתי אחר, 

ין הכרח לפנות לחברי הוועדה  לפנות בשאלה לוועדת האתיקה ואנו נשמח לסייע. כיום כבר א

 Yahatethics@gmail.comבאופן אישי וניתן גם לשלוח פניה לכתובת המייל של הוועדה: 

 

 

 שלכם, ועדת האתיקה         

 

 מקורות

עצמו? מיתוג המטפל בתקשורת והתרופפות מושג העצמי (. מוסמך או מטעם  2022און, ג' ) .1

 . אתר פסיכולוגיה עברית. 21-במאה ה

 אתר יה"ת. .2018הקוד האתי למקצוע הטיפול באמצעות אומנויות,  .2

וייל(. מקצועיות. בתוך2008שפלר ג, ) .3 וג  י. אכמון  סוגיות אתיות במקצועות    : ג. שפלר, 

הנפשי   והטיפול  האוניברסיטה 80)עמ'  הייעוץ  מאגנס,  הוצאת  שלישית.  מהדורה   .)

 העברית, תשס"ח. 
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